
2023 年２月１日 

各位 

株式会社 GOESWELL 

代表取締役 藤森 武志 

 

グループ内組織再編に関するお知らせ 

 

当社は、グループ内組織再編により、当社を吸収合併存続会社、株式会社保険見直し本舗（以下「㈱保険見直し本

舗」といいます。）を吸収合併消滅会社とする吸収合併（以下「本合併」といいます。）を 2023 年４月１日付で行うことと

なりましたので、お知らせいたします。 

 

記 

１．本合併の目的 

当社グループでは、㈱保険見直し本舗が保険契約の保全事業を、当社が「保険見直し本舗」の来店型保険ショッ

プ事業を、それぞれ運営してまいりました。 

その中で、グループ内の経営資源を集約し、より強固で一体的な組織体制を構築することで、「保険見直し本舗」

事業全体の合理化及び効率化を図るべく、本合併の実施を決定いたしました。 

本合併により、より一層のサービス向上に努めていく所存でございますので、引き続き変わらぬご愛顧を賜りますよう、

何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

２．本合併の概要 

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社 

名称 株式会社 GOESWELL 株式会社保険見直し本舗 

所在地 東京都新宿区新宿五丁目 17 番 18 号 東京都新宿区新宿五丁目 17 番 18 号 

代表者の役職・氏名 代表取締役 藤森 武志 代表取締役 笹本 奈緒子 

主な事業内容 保険代理店事業・住宅ローン事業 保険契約の保全事業 

株主 株式会社 NFC ホールディングス 株式会社 NFC ホールディングス 

効力発生日 2023 年４月１日（予定） 

 

３．本合併後の状況 

本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名等に変更はなく、本合併による保険ショップ「保険見直し

本舗」の店舗名に変更はございません。 

 

４．本合併後のお取引 

本合併により、従来の㈱保険見直し本舗の業務（保険契約に係る取扱代理店としての一切の業務を含みま

す。）、㈱保険見直し本舗で締結している契約及び㈱保険見直し本舗の有する債権債務は、全て当社に承継され、

今後は㈱GOESWELL として対応してまいります。 

㈱保険見直し本舗で保険契約のお手続きをされたお客様の保険契約につきましても、今後は当社が担当代理店



として対応してまいります。担当代理店の変更にあたり、お客様のご契約内容に変更が生じることはなく、お客様に新た

にお手続きいただく事項や保険契約の保全手続き等に関するご連絡先等の変更はございません。 

 

５．問い合わせ 

本合併に関するご質問等は、下記までご連絡ください。 

なお、当社への保険契約の担当代理店の変更をご希望されない方は、2023 年３月 10 日までにご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

【問い合わせ Web フォーム】 

こちら 

 

【問い合わせ窓口】 

㈱保険見直し本舗 カスタマーサポートセンター 

TEL 0120-948-161 

営業時間 平日・土日祝 9：00～18：00 

https://internal.hokepon.com/step/tougou-contact/input1.htm

